
SV EMPOR BERLIN - 1.FC WILMERSDORF
SAMSTAG, 13.04.2024 - 13:00 UHR 

FRIEDRICH-LUDWIG-JAHN-SPORTPARK

STADIONHEFT
ERSTE - BERLIN-LIGA - 27.SPIELTAG

DIREKT IM ANSCHLUSS AB 15:30 UHR:  2.HERREN - DJK SW NEUKÖLLN

PAUL KLING
DR. HOLGER JAKOBJOSEPH AULICH

JULIAN FIEBIGROMY ARTSCHWAGER ANDREAS EHSPANNERKEVIN BUSCHOW

FRANK LEHNERT ERIC RODE MAURITS SCHÖN

DER NEUE ABTEILUNGSVORSTAND





EMPORIANER - UNTERSTÜTZERTAFEL
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Fabien Scheinert

Paul
Kling

Marcus
Bothe

UNSERE EMPORIANER
Als Emporianer und mit Deiner Spende trägst Du zur Verbesserung der Rahmenbedingungen für unsere
Spieler:innen bei. Gemeinsam wollen wir so auch weiterhin eine gute Ausbildungsarbeit leisten und im
Erwachsenenbereich ein attraktives und wettbewerbsfähiges Umfeld schaffen, damit auch zukünftig eine
gute Perspektive in unserem Kiezclub gegeben ist. Werde auch Du Emporianer! Ganz einfach das Formular
ausfüllen oder direkt per PayPal spenden! Vielen Dank für Deine Unterstützung!

Werde auch du Emporianer und fördere unseren Weg empor!
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IHR PARTNER FÜR BETRIEBLICHE SOFTWARELÖSUNGEN, INDIVIDUELLE FULL-
SERVICE-IT-DIENSTLEISTUNGEN UND PREMIUM-SPONSOR DES SV EMPOR BERLIN

COM IN GMBH & CO. KG, NIEDERLASSUNG BERLIN, ROSENSTRASSE 2, 10178 BERLIN



VORWORT 
Liebe Emporianer, liebe Gäste,
im Namen des neu gewählten Vorstandes freue ich
mich, Sie hier heute im Friedrich-Ludwig-Jahn
Sportpark zu begrüßen. Ganz besonders freue ich
mich, dass wir trotz der aktuellen sportlichen
Situation drei Sponsoren von unserem Weg
überzeugt haben. CONVIS als neuer Hauptpartner
sowie die Exklusivpartner JAEMACOM und Com.In
sind ab heute auch auf den Trikots platziert und
unterstützen uns auch in der nächsten Spielzeit
2025/26. Vielen Dank und wir freuen uns auf die
Zusammenarbeit!
Am vergangenen Sonntag mussten wir leider eine
klare Niederlage hinnehmen. Bei den Spandauer
Kickers führten wir zur Pause mit 1:0. In der
zweiten Halbzeit fehlte uns leider die nötige
Überzeugung, um das Spiel für uns zu entscheiden.
Vielmehr konnten die Spandauer Kickers das Spiel
drehen und mit 4:1 für sich entscheiden.
Am Montag, den 08.04.2024 fand die jährliche
Mitgliederversammlung statt. Neben den formalen
Tagesordnungspunkten wählten die 75 anwesenden
Mitglieder den neuen Abteilungsvorstand für die
kommenden zwei Jahre. Wiedergewählt wurden
unser Abteilungsleiter Paul Kling sowie seine
Stellvertreter Dr. Holger Jakob (Recht) und meine
Person (Finanzen). Weiterhin wurden Andreas
Ehspanner (Kommunikation), Frank Lehnert
(Jugendleiter) und Maurits Schön (Sport
Erwachsene) bestätigt. Neu wurden Romy
Artschwager (Ehrenamt und Veranstaltungen)
sowie Kevin Buschow (Sponsoring), Eric Rode
(Sport Nachwuchs) und Julian Fiebig (Digi-
talisierung) in den Vorstand berufen. 

Trotz des Rückschlages am vergangenen
Wochenende gilt es nun die Situation anzunehmen
und alle Kräfte für den Klassenerhalt zu
mobilisieren. Noch stehen acht Spieltage an. Es ist
also noch alles drin. 
Am heutigen 27. Spieltag der Berlin-Liga ist der 1.
FC Wilmersdorf zu Gast. Wilmersdorf steht nach
der Niederlage in der vergangenen Woche auf dem
11. Tabellenplatz mit 34 Punkten.Für uns gilt es an
die positive erste Halbzeit der vergangenen Woche
sowie an die guten letzten Heimspiele
anzuschließen. Mit einer engagierten, mutigen und
selbstbewussten Spielweise zählen heute nur drei
Punkte! Das ist der erste Schritt, um den
Anschluss an die vor uns stehenden Konkurrenz
herzustellen. Also auf geht’s!
Direkt im Anschluss trifft unsere 2.Herren auf die
Gäste von DJK SW Neukölln. Auch gegen die um den
Aufstieg mitspielenden Gäste möchte sich unsere
Zweite behaupten. 

Viel Erfolg und Gemeinsam Empor!

VON JOSEPH AULICH





UNSERE ERSTE

TRAINERSTAB: NICOLAS EHRHARDT
YANNICK HOECHST, RONNY GAEBEL, STEFAN SCHWÖRER

TORHÜTER: FRIDJOF KUSS, SIMON VON HALLEN,
NIKOLAI WOLANY, AARON YUSUFF

ABWEHR: DANIEL ALANKUS, HANNES AMELUNG, TIM FALK, ROMAN HÜBNER, DENNIS KLITSCHER,
LEONARDO MEIRELLES-HARTMANN, MARIAN RUHBERG, ARNAUD SALLA, TOM STUTZKE,  
MATHIAS WENGER

MITTELFELD: PHILIP BARTOSCHEK, JAN DIETRICH, DAVID GARNCZAREK, HENDRIK KÜHN, MICHELE LA
PEITRA, ROBIN MOERER, PAUL NICKEL, MAURICE PEITZ, STANLEY SCHULZ, DENNIS
WEGNER, JASON APPIAH

ANGRIFF: QUENTIN ALBRECHT, NICO BOCHNIA, LEON DRANNASCHK, MAXIMILIAN FRENZ, 
JORIS MÖLLER,  DAVID SCHÄFER, BILLY TUCKERMAN, MAX ZANDER

BETREUER:
MED. ABTEILUNG:
TEAMMANAGER:
SPORTLICHE LEITER:

MARCO HAHN
EMELY BECK, MIKE BIRNBAUM, LENA KOHNLE, STEFAN KÖPPE, LEA SERAFIN
RAINER HARTPENG
ROMEO PAESCHKE, TOBIAS SCHARLAU



PERSÖNLICHES HIGHLIGHT: ÖFB Cup gg.
Bundesligisten

RAT FÜR UNSERE JUGENDSPIELER:
Spaß am Spiel zu haben

SAISONZIELE MIT DER MANNSCHAFT:
Klassenerhalt, intern gute Ausgangslage für
nächste Saison schaffen

MIT WEM AUS DEM TEAM WÄRST DU AM EHESTEN
ZWEI WOCHEN IN QUARANTÄNE GEGANGEN: 
Paul

LEIDENSCHAFTEN NEBEN DEM FUSSBALLPLATZ:
Mode, Musik und Schach

DAS MÖCHTE ICH DEN EMPORIANERN MITTEILEN:
Ich brenne darauf mein Bestes für den Verein zu
geben!

VORSTELLUNG

Mit Jason Appiah möchten wir heute einen weiteren
Neuzugang vorstellen, der in der Winterpause aus
Österreich zu uns gewechselt ist.
Jason verstärkt seitdem unsere Offensive und traf am
20.Spieltag bei den Füchsen erstmalig für Empor.
Mit seiner Geschwindigkeit sorgt Jason regelmäßig
für Unruhe in der gegnerischen Abwehr. 
Herzlich willkommen, Jason und auf viele weitere
Tore und erfolgreiche Spiele!

Jason Appiah

VORNAME: 

NACHNAME:

ALTER: 

BERUF: Designer

FAMILIENSTAND: ledig

SPITZNAME: Jay

WANN MIT FUSSBALL BEGONNEN: 2008

ERSTER VEREIN: FC Gratkorn

WEITERE VEREINE: SV Gössendorf, ASKÖ Murfeld, SV

Thal, SC Kalsdorf

BEI EMPOR SEIT: Januar 2024

WIE ZU EMPOR GEKOMMEN: Habe einen Verein in

meiner Nähe gesucht

LIEBLINGSVEREIN: FC Bayern

LIEBLINGSSPIELER: Dennis Bergkamp

Jason
Appiah
24

RITUAL VOR DEM SPIEL: Kalte Dusche

STÄRKEN: Geschwindigkeit
SCHWÄCHEN: Kopfbälle
PERSÖNLICHE ZIELE: So hoch wie möglich spielen





11
34 PUNKTE (9 S - 7 U - 10 N) - 58:62 TORE
VOLKSP. WILMERSDORF KR1 
STRASSE AM SCHOELERPARK 39, 10715 BERLIN 
1911

GEGNERVORSTELLUNG
1.FC WILMERSDORF
PLATZ
BILANZ
HEIMSTÄTTE

GEGRÜNDET

QUELLE: FUPA.NET, FCWILMERSDROF.DE

TRAINERSTAB: MARCO KARIM BENYAMINA, 
STEPHAN KWASI BOACHIE, CHRISTIAN SCHMIDT, NADINE TORGE, TIMO SZUMNARSKI

MITTELFELD RAHIM CEESAY, IBRAHIM TAREQ IBRAHIM EL TAIB, MACKAWY ELTAHIR, JAN ILKSENS,
MOHAMMED IZAL, LEON KROST, ELIAS MIGDAL, KINGSLEY CHIGOZIE ONYEMAOBI, NECMI
ULUCAY, MUHAMED EMIN YILMAZ

ABWEHR DENIS AKSAKAL, OTMAR BAUMANN, TYRONE WATSON, BENJAMIN WEDEKIND, 
MUSTAFA KENAN YIGITOGLU

TORHÜTER DENIZHAN TURAN ERDOGAN

ANGRIFF SAMUEL AGYEI-YEBOAH, VINCENT FALK, NICOLAS FÄSSLER, LEO HEYE, BENJAMIN-JIBRIL
HEYMANN-KANTE, ADRIAN HINRICHS, MAPALO DALITSO BANDA KORNTREFF, BILLO SANOH



BERLIN-LIGA 2023/24QUELLE:
FUSSBALL.DE
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1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12
13.
14.
15.
16.
17.
18.

BFC PREUSSEN
FÜCHSE BERLIN
TSV MARIENDORF
SPANDAUER KICKERS
SSC TEUTONIA
FROHNAUER SC
BERLIN TÜRKSPOR*
VSG ALTGLIENICKE II
TSV RUDOW
SD CROATIA BERLIN
1.FC WILMERSDORF
STERN 1900
SC CHARLOTTENBURG
BERLIN HILALSPOR
BERLINER SC
SV EMPOR BERLIN
BLAU WEISS 90
STERN BRITZ

1
6
9
8
12
7
9
11
9
9
10
11
11
13
12
15
15
18

63
47
41
40
40
40
38
36
35
34
34
34
34
33
30
27
25
14

77:21
66:41
42:36
53:40
53:50
39:38
46:39
59:45
37:37
63:58
58:62
45:50
36:50
45:62
37:46
39:65
33:57
40:70

DIE AKTUELLE TABELLE STAND: 11.04.2024

DIE WEITEREN PARTIEN DES 27. SPIELTAGS IM ÜBERBLICK**
BERLIN TÜRKSPOR
TSV RUDOW
VSG ALTGLIENICKE II
SFC STERN 1900
BFC PREUSSEN
SV STERN BRITZ
SD CROATIA BERLIN
SC CHARLOTTENBURG

BLAU WEISS 90
FÜCHSE BERLIN
FROHNAUER SC
TSV MARIENDORF
BERLINER SC
SSC TEUTONIA
BERLIN HILALSPOR
SPANDAUER KICKERS

**ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

-
-
-
- 
- 
-
-
-

FR 12.04.
FR 12.04.
SA 13.04.
SO 14.04.
SO 14.04.
SO 14.04.
SO 14.04.
SO 14.04.

*3 PUNKTE ABZUG DURCH DEN BFV
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16
15
14
12
11
9
8
8
8
8
8
6
6
6
5
1

2
3
4
5
8
5
7
6
4
3
2
5
4
4
4
4

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12
13.
14.
15.
16.

VFB FORTUNA BIESDORF
SF JOHANNISTHAL
BSV EINTRACHT MAHLSDORF
DJK SW NEUKÖLLN
BSV AL-DERSIMSPOR
KÖPENICKER FC
SF KLADOW
VFB HERMSDORF
TÜRKIYEMSPOR
SV EMPOR BERLIN II
FC INTERNATIONALE II
VFB CONCORDIA BRITZ
LICHTENRADER BC
1.FC NOVI PAZAR
BSC REHBERGE
FC BRANDENBURG

4
4
4
5
3
8
7
8
10
11
12
11
12
12
13
17

50
48
46
41
41
32
31
30
28
27
26
23
22
22
19
7

55:24
61:25
52:27
36:16
44:25
43:30
30:38
58:44
31:39
45:46
36:52
24:45
41:51
35:54
26:48
18:71

UNSERE ZWEITE
TRAINERSTAB: KEVIN BUSCHOW, PATRICK BUSCHOW
TORHÜTER: MAURICE MEYER, MARIO MOMADE, IVEN STEINERT

ABWEHR: MALTE BOHN, PASCAL BRÄKOW, STEVEN DEI-KWARTENG, ADRIAN HOPPE, OSKAR KÜHN,
NICLAS NIXDORF, MARIAN POPP, SAMUEL SESAY, PJOTR STRELETS, ELIAS THÜRIGEN,
JANNICK WOLLMANN

MITTELFELD: DUSTIN BERNICKE, JULIAN DUCZMAL, KIEN LONG HO, WILLI HOLZE, MILO LIPPE, PHILIPP
MACKETANZ, RAFAEL MENTRUP, SAM MISGAYSKI, TJERK ORTMANN, MICHAEL SATTLER,
TILMAN SCHINZEL, DENNIS SEILER

ANGRIFF: EMILE AKO, HONG PHUC DINH, MOHAMAD EL-MOHAMAD, DEMBA MENDY

DIE AKTUELLE TABELLE STAND: 11.04.2024

HEUTE 23. SPIELTAG
15:30 UHR

KUNSTRASEN 



Gerhard Wenzel 

Kabellegung
Rohrleitungsbau
Mastmontagen
Tiefbauarbeiten 

Tiefbauunternehmung 

www.wenzel-tiefbau.de 
Kleinmachnower Weg 13/15 - 14165 Berlin - Tel.: 030/816000-0 - info@wenzel-tiefbau.de 

WIR SUCHEN DICH:

BAULEITER

ABRECHNER

ROHRLEITUNGS-
BAUER

KANALBAUER

TIEFBAUER

KOMM IN UNSER TEAM!

(m/w/d)

(m/w/d)

(m/w/d)

(m/w/d)

(m/w/d)



ERLEBE DEN BESTEN KICK IM PRENZLAUER BERG!

*Änderungen vorbehalten 

SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG  
SAMSTAG    
DONNERSTAG
SAMSTAG  
SAMSTAG
SAMSTAG
SAMSTAG

SC CHARLOTTENBURG
SPANDAUER KICKERS
FROHNAUER SC
VSG ALTGLIENICKE II
SSC TEUTONIA 99
SD CROATIA BERLIN
FÜCHSE REINICKENDORF
BERLIN HILALSPOR
TSV RUDOW
BERLINER SC
BLAU WEISS 90
TSV MARIENDORF 1897
BFC PREUSSEN
1.FC WILMERSDORF
SFC STERN 1900
BERLIN TÜRKSPOR
SV STERN BRITZ

05.08.
26.08.
16.09.
30.09.
07.10.
28.10.
04.11.
16.12.
27.01.
10.02.
24.02.
09.03.
28.03.
13.04.
04.05.
25.05.
08.06.

14:00
14:00
14:00 
14:00 
14:00 
14:00 
14:00  
14:00 
14:00 
14:00 
12:00 
13:30 
19:15 
13:00 
13:00 
13:00
14:00

UNSERE HEIMSPIELE IN DER BERLIN-LIGA 2023/24

3 : 1
1 : 4
2 : 2
1 : 4
1 : 3
5 : 2
0 : 3
0 : 2
0 : 2
0 : 3
2 : 1
3 : 2
0 : 1



IHRE NACHHALTIGE TEXTILDRUCKEREI IM HERZEN BERLINS UND
OFFIZIELLER STREET-WEAR PARTNER DES SV EMPOR BERLIN

BLACK STAR GMBH, EBERSWALDER STRASSE 31, 10437 BERLIN

KONTAKTE/MEDIEN
GESCHÄFTSSTELLE: CANTIANSTRASSE 24, 10437 BERLIN

TELEFON: 030-32517198
FAX: 030-3251719
E-MAIL: INFO@EMPOR-BERLIN.DE

FINDE DEN SVE: WWW.EMPOR-BERLIN.DE
SV_EMPOR_BERLIN
SV EMPOR BERLIN
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